ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 730/UBND - ĐC

V/v giải quyết phản ánh từ Trung tâm

giám sát điều hành Đô thị thông minh

Lộc Sơn, ngày 14 tháng 12 năm 2022

Kính gửi:  UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện về việc giải quyết phản ánh từ

Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế:

 “Con đường chính duy nhất của nhiều hộ dân tại thôn An Sơn, Xã Lộc

Sơn, huyện Phú Lộc, cây cối um tùm, người dân trồng cây lấn đường khiến con

đường nhỏ hẹp, bị che khuất mất tầm nhìn của người đi đường, cũng đã xảy ra

nhiều vụ va chạm nhẹ. Mùa mưa bão thì cây đổ xuống đường gây mất an toàn.

Vậy kính mong cơ quan có thẩm quyền can thiệp, giải quyết trả lại cho chúng tôi

một con đường thông thoáng hơn”. Qua kiểm tra, rà soát, UBND xã Lộc Sơn

báo cáo như sau:

Qua kiểm tra tại tuyến đường này không xảy ra việc trồng cây lấn chiếm

đường đi như phản ánh mà do thời gian mưa, gió một số cây tre gãy ngọn xà

xuống lòng đường làm ảnh hưởng việc đi lại tại tuyến đường này. UBND xã đã

chỉ đạo ban thôn phối hợp cùng với các hộ dân khu vực này xây dựng kế hoạch

hành động ngày “Chủ nhật xanh’’ tiến hành phát quang tại tuyến đường này để

đảm bảo việc đi lại cho bà con nhân dân trong tuần. Tuy nhiên do thời tiết mưa

kéo dài nên thôn, xóm chưa thực hiện đảm bảo. Trong thời gian đến, UBND xã

sẽ tiếp tục chỉ đạo Ban thôn và bà con nhân dân tập tập phát quang đường làng,

ngõ xóm tại khu vực này và toàn bộ các tuyến đường giao thông nông thôn trên

địa bàn xã để đảm bảo việc đi lại của nhân dân.

Hiện trạng tuyến đường này có nhiều đoạn bị hẹp không đủ 5m đảm bảo theo

tiêu chuẩn quốc gia, quy định về chiều rộng tối thiểu mặt đường, lề đường, chiều

rộng nền đường đối với đường giao thông nông thôn. Trong thời gian tới UBND xã

sẽ cân đối nguồn ngân sách của địa phương, tiến hành họp dân tại tuyến đường này

nhằm vận động các hộ dân hiến đất để UBND xã tiến hành đầu tư xây dựng đường

bê tông liên thôn tại tuyến đường này.

Vậy, UBND xã Lộc Sơn trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Lại Đình Đen

		2022-12-14T08:40:12+0700